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[Jens Peter Jensen (Sorø amt).] 
kreds har brug for den direkte repræsenta- 
tion i eksportkreditrådet, som Provinshan- 
delskammeret har. 

Jeg kan også godt læse på side 14, hvad 
det koster at administrere ordningen, men 
hverken ministeren eller jeg kan på side 14 
se, om det er for lidt eller for meget. Det 
er derfor, jeg gerne vil have, at vi får 
snakket lidt om, hvorvidt det er en dyr ad- 
ministration eller ikke. Det må vi kigge lidt 
nærmere på. 

Så troede den højtærede minister, at han 
kunne handle om dette, at finansudvalget 
skulle have bemyndigelsen, sådan på god 
uddelermanér. Han siger, at så kunne man 
måske få 312 milliard i dag, og så kunne 
man lade dette princip ryge. Jeg vil sige: 
her holder venligheden op, her trædes hælen 
i, for det er rigtigt, som ministeren siger, 
at det ikke er noget nyt princip, at man 
delegerer myndigheden til finansudvalget 
eller andre organer, men det er et princip, 
som skal bruges i mindst muligt omfang. 
Jeg har i hvert fald sat mig det som en af 
de opgaver, jeg skulle have lov at have 
med at gøre her i tinget, at begrænse disse 
ting, at få fastslået, at der er intet over 
eller ved siden af folketinget. Vi trænger 
måske ligefrem til en forfatningsmæssig 
udluftning, og det er vel ikke unaturligt, 
at det er et nyt medlem, der prøver på at 
tage fat på det, for i det stykke er man 
endnu uskyldig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Helge Nielsen: Jeg foreslår, at lovforsla- 
get henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 3. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

l) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om Danmarks erhvervs- 
fond. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatningen af renteforsikringer m. v. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om licitation m. v. 

Mødet hævet kl. 155. 

26. møde.  

Torsdag den 3. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler socialministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om pension 
og hjælp til enker m. fl. (Om pension i ud- 
landet m. v.). 

Medlem af folketinget Søren Andersen 
har meddelt mig, at han ønsker til social- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Mener ministeren, at det nuværende 
cirkulære til børneværnene angående un- 
dersøgelse af de hjem, der tilbyder at tage 
børn i pleje, er udformet, så det giver 
anledning til en betryggende undersøgelse 
af hjemmets egnethed, eller agter ministe- 
ren at udstede et nyt cirkulære?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Bækgaard har med- 
delt mig, at han ønsker til undervisnings- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren drage omsorg for, at 
unge håndværkere efter endt militær- 
tjeneste kan få økonomisk støtte til fag- 
skoleuddannelse? " 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 


